3) Tài vận đinh sửu lại khắc kiêu dụng thần - lại 2 Sửu hình 1 Tuất, nhờ sửu thổ của
chi vận là quý nhân (TA - Thiên ất ***), nếu không thì đã tuyệt mệnh. Năm nhâm thân, có
thân tý thìn tam hợp Thủy cục (*) sinh cho thương quan Giáp, nên năm đó lây thương tật
sang người em trai (**): Năm 1992 (Nhâm Thân) vì xe đổ mà người em chết , Trong vận
này, năm giáp tuất (1994) không những thìn tuất tương xung mà cả ba giáp đều sinh cho
kỵ thần tài tinh, nên tai hoạ ẩn phục khắp nơi (DT bị xung thì rất xấu).